
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    232    DEL     09/04/2015 

ACQUISTO  DERRATE  ALIMENTARI  PRODOTTI  ORTOFRUTTICOLI  PER 
MENSE  SCOLASTICHE  NIDO  E  SCUOLE  INFANZIA  AFFIDATA  ALLA 
DITTA  ORTOSERVICE  SRL  DI  CATTOLICA  CON  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  221  DEL  27/03/2014:  PROROGA  DELLA  FORNITURA 
FINO AL 30.04.2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 227 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 232 del 09/04/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA altresì  la  propria  determinazione n.  1042 del  29/12/2014 recante 
“Adesione alla convenzione intercent-er per fornitura derrate alimentari scuole infanzia e 
nido  da  parte  della  ditta  aggiudicataria  M.A.R.R.  Spa  –  proroga  tecnica  nelle  more 
dell'espletamento della nuova gara e del perfezionamento della nuova convenzione” con la 
quale si procedeva ad un affidamento diretto della fornitura delle derrate alimentari per il 
periodo:  gennaio  -  aprile  2015,  alle  condizioni  di  cui  alla  Convenzione  Intercent-er 
approvata  con  la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  136  del  01.03.2012,  ad 
esclusione tra l'altro dei prodotti ortofrutticoli;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 221 del 27/03/2014  con la quale si 
individuava,  a  seguito  di  una  procedura  comparativa  negoziata  ufficiosa,  la  ditta 
Ortoservice  S.R.L.  Di  Cattolica  –  P.IVA n.  03411260403  per  la  fornitura  dei  prodotti  
ortofrutticoli per  il periodo 1°aprile 2014 – 31 marzo 2015”;

CONSIDERATO che è attualmente in corso una nuova procedura di gara tramite 
MEPA  per  la  fornitura  delle  derrate  alimentari  comprensiva  anche  dei  prodotti 
ortofrutticoli alle mense delle scuole d'infanzia e nido che sarà operativa a partire dal mese 
di maggio 2015,  con l'esclusione dei  soli prodotti  da banco e da forno assegnati a suo 
tempo  con  propria  determinazione  dirigenziale  n.  1040  del  29/12/2014  trattandosi  di 
tipologia di prodotti fuori dal mercato elettronico;

RITENUTO pertanto opportuno, al fine di garantire la continuità nella fornitura  di  
prodotti ortofrutticoli, procedere ad una piccola proroga di un mese  alla ditta attualmente  
affidataria del servizio di fornitura;

VISTE le nostre note pec prot. n. 0008827 e n. 0009141 del 2015 con le quali si  
richiedeva  alla  ditta  Ortoservice  di  prorogare  per  n.  1  mese,  fino  al  30/04/2015,  la 
fornitura dei prodotti ortofrutticoli alle mense delle scuole d'infanzia e del nido, alle stesse  
condizioni di cui all'offerta attualmente in vigore prot. n. 6147/2014;

VISTA al riguardo la comunicazione della ditta Ortoservice Srl di Cattolica, acquisita 
agli atti d'ufficio, che si rende disponibile alla proroga di un mese, fino al 30/04/2015, della  
fornitura delle derrate alimentari di prodotti ortofrutticoli, nelle more del perfezionamento 
della nuova procedura di gara per l'affidamento della fornitura delle derrate alimentari alle 
scuole d'infanzia e nido nel frattempo avviata tramite MePA;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla proroga di un mese, fino al 30.04.2015, 
alla ditta “Ortoservice” Srl di Cattolica della fornitura dei prodotti ortofrutticoli destinati 
alle  mense  delle  scuole  d'infanzia  e  del  nido,  alle  stesse  condizioni  di  cui  alla  propria 
determinazione dirigenziale n. 221/2014;

Pratica n. 227 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 232 del 09/04/2015 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera C.C. n. 16 del 31.03.2014;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il Dlgs n. 192 del 09.11.2012;

- la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;

- il modello C previsto dall'art. 3 della suddetta legge, presentato dalla ditta ed 
acquisito agli atti d'ufficio;

- di dare atto che il codice CIG già assegnato dall'autorità competente per la presente 
fornitura è il seguente: Z730E60693;

D E T E R M I N A

1) - di prorogare per n. 1 mese fino al 30.04.2015 la fornitura delle derrate alimentari-
prodotti ortofrutticoli per mense scolastiche nido e scuole dell'infanzia alla ditta 
Ortoservice S.R.L. Di Cattolica – P.IVA n. 03411260403, già affidataria del servizio 
di  fornitura  in  oggetto,  alle  stesse  condizioni  di  cui  alla  propria  precedente 
determinazione n. 221 de 27.03.2014;

2) - di procedere ad impegnare l'importo di Euro 860,00 (IVA al 4% compreso) per 
garantire la copertura della fornitura dei prodotti ortofrutticoli relativa al mese di 
aprile 2015, dando atto che la spesa graverà come segue:

A) – quanto ad Euro 350,00 sul cap. 4620.000 “Acquisto prodotti alimentari e di 
consumo asilo nido” del Bilancio 2015 – codice SIOPE n.  1211 – Piano dei Conti 
Finanziario 1.03.01.02.000;

B) – quanto ad Euro 510,00 sul cap. 2020.000 “Acquisto prodotti alimentari per il  
servizio mensa scuole infanzia” del Bilancio 2015 – codice SIOPE n. 1211 - Piano 
dei Conti Finanziario 1.03.01.02.000;

- di individuare nella persona del sottoscritto Dirigente del Settore 3 il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI 
EDUCATIVI

Pratica n. 227 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 232 del 09/04/2015 Pag. 3 di 4



UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/04/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 227 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 232 del 09/04/2015 Pag. 4 di 4


